memoriam sine assensione posse constare. Acad. 26 b, Si memoria perceptarum comprehensarumque rerum est. ibid. Memoriam mihi remittas oportet, & facile esse ei locum. de Finib. 88 a, In animi partibus inest memoria rerum innumerabilium, & ea quidem infinita. de Finib. 124 b, Vt non sine causa ex his locis memoriae deducta sit disciplina. Tusc. 160 b, Ego autem maiore etiam quodammodo memoriam admittor. ibid. Quanta memoria Simonides fuisse dicatur, & c. ibid. Quid enim obsecro te, terrane tibi aut hoc nebuloso & caliginoso caelo aut fata aut concreta videtur tanta vis memoriae? Tusc. 161 a, An imprimi quasi ceram animum putamus? & memoriam esse signatarum rerum in mente vestigia? Tusc. 162 b, Vim certe, sagacitatem, memoriam, motum, celeritatem, videt animus. de Prouin. 78 a, Nonne vobis videor & vltimi temporis recordatione, & proximi memoria, medium illud tristissimum tempus debere, si ex rerum natura non possem euellere, ex animo quidem certe excidere?

¶ *Recordatio.* de Orat. 85 a, Mihi repetenda est veteris cuiusdam memoriae non satis explicata recordatio. de Clar. 165 b, Quorum memoria & recordatio mihi iucunda sane fuit. pro Flac. 158 b, Reuocarem animos vestros ad Mithritatici belli memoriam. pro Syll. 174 a, Antonij commemoratio memoriam Syllae retulit. pro Ar. 185 b, Pueritiae memoriam recordari vltimam. & 187 a, De hominum memoria tacere, literarum memoriam flagitare. Anteq. 195 b, Vt ego nihil ponam de rebus meis gestis, tamen in animis & memoria vestra largiter relinquam. de Diuin. 82 b, Nihil est, quod non longinquitas temporum excipiente memoria prodendisq; monumentis efficere possit. de Orat. 109 a, Deberi hoc à me tantis hominum ingenijs putavi, vt cum etiam nunc viam illorum memoriam teneremus: hanc immortalē redderem, si possem. & 113 a, Cuius rei memoriaeque publicae retinendae causa Pon. Max. annales scribebat. de Orator. 119 b, Nihil vnquam audiui, quod non in memoria mea penitus infederit. *Themistoclis dictum.* Br. 166 a, Liber, quo iste omnem rerum memoriam breuiter complexus est. & ibid. b, Ad rerum naturalium memoriam comprehendendam impelli. de Leg. 189 a, Quamuis enumeres multos licet, nullos in omni memoria reperies perniciosos tribunos. pro Deiot. 147 a, Repetere memoriam praeteriti temporis. de Finib. 124 b, Cuius etiam illi hortuli memoriam mihi afferunt. pro Dom. 235 b, Monumentum quod positum est, vt esset indicium oppressi senatus ad memoriam sempiternam turpitudinis. de Orat. 94 a, Motus animi celeres, & ad memoriam firmi atque diuturni. de Ora. 93 a, Aliquid ex sermone alicuius memoriam dignum excipere. de Inuen. 62 b, Viri nomine & memoria digni. de Orator. 95 a, Aliquid animo percipere, & memoria custodire. pro Cluen. 47 a, & Ep. st. 94 a, Perinde quasi in hominum memoria non comprehendatur. de Orat. 97 b, Legere aliquam orationem ad eum finem, quem memoria possis comprehendere. pro Sext. Rosc. 23 b, Memoria retinere. in Verr. 61 a, Memoria complecti aliqua. ad Attic. 215 a, Vt mea memoria est. ad Herenn. 19 b, Nuperrimè dictum facile memoriae mandatur. pro Quint. 4 a, Quaeso cum diem memoriae mandetis. Epistol. 90 a, Quare mihi crede, & memoriae manda Epistol. 11 b, Quid sibi is de me receperit, in memoriam redegit. de Inuen. 60 a, Ita in memoriam redibit auditor in Verr. 100 b, Quaeso redite in memoriam, quae libido istius fuerit, & c. de Nat. 46 b, Multa carmina ex ijs memoria teneo. I. A. 239 a, Tenete vestra memoria, quod saepe ostenditis, & c. Epistol. 96 b, Quin etiam ipsum diem memoria teneo. pro Pom. 7 a, Retinere memoria aliquid. de Fin. 91 b, Retinere memoriam alicuius, vt amici. de Orat. 96 b, Memoria sepire res inuentas. de Clar. 168 a, Vt memoriam concinnitatis suae relinqueret. Oct. 330 b, Quae verissimè memoria propagata sunt. de Inuen. 62, 30, Earum nomina multi poëtae memoriae tradiderunt, vel prodiderunt. Epistol. 113 b, Prodere memoriam alicuius rei posteris. Epistol. 72 a, & 89 b, Conseruare memoriam beneficiorum acceptorum. ad Herenn. 21 b, Habere memoriam alicuius rei. de Inuen. 60 a, Reducere in memoriam. & b, Reuocare memoriam. de Inuen. 60 b, Memoria auditoris de confirmatione redintegrabitur. ad Her. 17 a, 21 b, Habere memoriam alicuius rei praesentem, vel auditam. Epistol. 181 a, Quantum memoria repetere praeterita possum. Epistol. 72 a, Repetere memoriam euentus aliorum. de Orat. 85 a, Repetere memoria res antiquas. Epistol. 111 b, Dare operam memoriae alicuius. Attic. 66 a, Sed tamen habet aedilitas eius memoriam non ingratam, & est pondus apud rusticos in patris memoria. Postquã. 205 a, Cn. Pom. omnium seculorum omnis memoriae facile princeps. I. A. 166 a, Quae res vnquam erit commemoratae hominum memoriae sempiternae? de Arch. 252 b,

Quod sacrificium nemo nisi P. Clodius omni memoria violauit, nemo vnquam adiit. pro Dom. 243 a, Liberis nostris satis amplum patrimoniū paterni nominis & memoriae nostrae relinquemus. Offic. 53, Cratippus noster princeps huius memoriae philosophorum. pro Cor. 60 b, Multi etiam superiori memoria ciues Rom. alias se in ciuitates contulerunt. pro Sest. 10 a, Consules non modò ex memoria, sed etiam ex fastis euellendis. & ibid. b, Tanta multitudo quanta mea memoria nunquam vllò in iudicio fuit. I. V. 35 b, Quod in hac rep. non modò factum antè nunquam est, sed in omni memoria est omnino inauditum. de Inuen. 42 a, Res ab nostra memoria propter vetustatem remotae. Epistol. 64 b, Ea sint euulsa ex omni memoria vitaeque nostrae. de Diuin. 138 b, Quomodo haec infinita aut memoria complecti, aut obierando notare possumus? Parad. 120 a, Istum doctum virum fuisse memoriae traditum est. pro Mur. 138 a, Nam hoc memoriae traditum est. de Orat. 144 a, Prodere memoriae sermonem alicuius. de Orat. 100 a, Quia memoriae si esset proditum. & ibid. Quid, quòd vsu patrum memoria venit? pro Syll. 179 a, Ex memoria deponere insidias factas. pro Qu. 10 b, In memoriam redijt Quintius, quo die, & c. pro Syll. 174 a, P. Syllae nomen in memoria Cassio non fuit. Postq. 198 a, & 199 b, Vt aliquando vos memoria mei desideriumq; teneret. I. A. 256 a, Quem ego iniustum, & c. tradam hominum memoriae sempiternae. de Sen. 80 b, Sed memoriam illius viri excipient omnes anni consequentes. pro Rab. 93 a, Iste omnes verborum acerbitates non ex memoria vestra patrumque vestrorum, sed ex annalium monumentis ac regum commentarijs conquisiuit. pro Font. 279 a, Quod saepe & nostra, & patrum memoria vsuuenit. Postq. 199 a, C. Marius nostra patrumq; memoria subiijt, & c. pro Rab. 56 b, Causam suscepi antiquiorem memoria tua. I. C. 100 b, Hoc post hominum memoriam contigit nemini. I. V. 156 b, Quod nemo vnquam post hominum memoriam fecit. Epistol. 170 a, Res post hominum memoriam maxima. de Orat. 86 a, Quis non iure miretur ex omni memoria aetatum, temporum, ciuitatum, tam exiguum numerum oratorum inueniri? pro Pom. 14 a, Rhodiorum vsque ad nostram memoriam gloria remansit. Attic. 283 b, Omnia bella, quae memoria nostra fuerunt. contra Rull. 66 a, Perlongo interuallo propè memoriae temporumque nostrorum primum hominem nouum consulem fecistis. Epistol. 18 b, Meam tuorum erga me meritorum memoriam, nulla vnquã deiebit obliuio. Epistol. 91 b, Quare grata mihi est & memoria tua nostrae coniunctionis & eius augendae voluntas. * de Finib. 85 b, Rationes tuas te video compensare cum istis doloribus: non memoriam corpore perceptarum voluptatum. pro M. Scau. Vnus ex omni memoria sceleratissimus. Frag. epistol. Promissa tua memoria teneas. Oecon. 1, Quia partis opibus aequè fuit opus memoria & diligentia: non minorem feminae quam viro earum rerum tribuit possessio naturam. de Fin. 60 b, Stulti malorum memoria torquentur. de Orat. 85 a, Memoria vetera repetens. pro Font. 276 a, Qui nostra memoria bella cum populo Rom. acerba ac diuturna gesserunt. de Arusp. 257 b, Iste parentum nomen, sacra, memoriam, gentem, Fonteiano nomine obtulit. pro Marc. 132 b, Omnium Marcellorum meum pectus memoria effodit. & 135 b, Illa illa vita est tua Caesar, quae vigeat memoria seculorum omnium. de Fin. 86 b, Velle post mortem epulis celebrari memoriam sui nominis. ibid. Quid si etiã iucunda memoria est praeteritorum malorum? ibid. Suauis est laborum praeteritorum memoria. Tusc. 176 b, Nostra memoria Philo instituit alio tempore rhetorum praercepta tradere, alio philosophorum. de Leg. 157 b, Ipse aequalem aetatis suae memoriam deposcit, vt ea complectatur, quibus ipse interfuit. de Somn. 126 b, Nunquam ex animo meo discedit illius optimi atque inuictissimi viri memoria. Epistol. 72 a, Euentus aliorum memoria repetendis. Att. 204 a, Nicias te, vt debet, amat vehementerque sua sui memoria delectatur. Quint. frat. 291 a, Vt quandam ex annalium memoria, aut etiam è caelo diuinum hominem esse in prouinciam delapsam putent. & 307 a, Habet profectò quoddam Sardinia appositum ad recordationem praeteriti memoriae. de Prouin. 78 a, Nonne vobis videor & vltimi temporis recordatione, & proximi memoria medium illud tristissimum tempus debere, si ex rerum natura non possum euellere, ex animo quidem certe excidere?

¶ *Monumentum.* Attic. 148 a, Vt gratius, pius denique esse in maximi beneficij memoria possum. de Clar. 187 a, Sed ordinem sequens in memoriam notam & aequalem necessario incurro. Quint. frat. 298 b, Amplissimis monumentis consecrare memoriam nominis sui. de Amic. 103 b, Sed loquor de ijs quos videmus, aut de quibus memoria

riam accepimus. pro Dom. 222 a, Hoc est maximè in signe ad memoriam crudelitatis, & cæt. de Orat. 95 b, Nihil tam ad diuturnitatem memoria stabile quam id in quo aliquid offenderis. pro Dom. 230 b, Rursum viri laudem ad sempiternam memoriam temporis calamitas propagavit. de Clar. 184 b, Nullam memoriam antiquitatis colligerat. * Frag. epist. Monumentum ad memoriam spectare debet posteritatis. Epistol. 8 a, Ut plus additum ad memoriam nominis nostri, quam ademptum de fortuna videretur.

¶ *Noman, fama.* de Nat. 69 b, Virorum fortium memoriam honore deorum immortalium consecratam. Epistol. 8 a, Magna est memoria consulatus tui. * pro M. Scau. Ut M. Acmilium cum sua dignitate omni, cum patris memoria, cum aui gloria, sordidissimæ genti condonetur.

† Syntaxis. Memoria est perceptio, thesaurus, custos. habes hic memoriam genus multiplex pro definitione. Monumentum ad memoriam gloriae sempiternam. Memoriam seruare inuiolatè, pieque. Nullus in omni memoria perniciosus tribunus. Memoriam repetere, procedere, afferre. Memoria tenere, custodire, percipere, retinere, comprehendere, complecti. Mandare, tradere memoriae. In memoriam redire, redigere. In memoriam redi. Tua memoria tenet. Memoria repetere, sepere multa. Propagatum memoriae. Memoriam sui relinquere. Memoriae tradere, prode. Memoriam habere, renouare, conseruare, redintegrare, repetere. Omnium seculorum omnis memoriae princeps. Ex omni aetatum memoriae perpauci sunt viri boni. Usque ad nostram memoriam. Memoria nostra antiquius, prius. Memoria patrum & nostra, facta bella. Orator nostra memoria Cæs. Longo nostræ memoriae temporumque intervallo. Memoriam perdere. In memoriam redire. Id ago in antiquorum memoriam. In memoriam incurere alicuius immortalis. Memoriam amplissimis consecrare monumentis. De Cæs. memoriam accepimus. Hoc est maximè in signe ad memoriam pietatis. Colligere memoriam antiquitatis. Diuinis honoribus memoriam alicuius consecrare. Memoria uacillare. Ex memoria exponere, id est, memoriter.

MEMORIOLA, læ. Att. 186 a, Memoriola vacillare.

MEMORITER, ex memoria, sine scripto. de Nat. 19 b, Enumerasti memoriter & philosophorum sententias. de Diuin. 111 a, In quo nostra quædam Aratea memoriter à te pronunciata sunt. de Orator. 92 a, Memoriter pronuntiare multa ex orationibus Demosthenis. de Amic. 95 b, & ad Heren. 21 b, Is multa narrare de C. Lælio socero suo memoriter & iucunde solebat. de Clar. 103 a, Rem memoriter complecti. de Fin. 106 a, Næ tu ista posuisti tam multa memoriter. Attic. 56 b, Memoriter recitare. (descripto dicere. in Vat. 31 a, Tum memoriter respondero ad ea quæ de te ipso rogâro. Ac. 15 b, Oratio Luculli, quæ est habita memoriter, copiosa, &c.)

MEMORO, as. commemoro, prosequor. I. V. 101 a, In plebem verò Romanam utrum superbiam prius memorem, an crudelitatem? de Leg. 157 a, Nam quid Accium memorem? qui, &c. de Leg. 182 b, Clarorum virorum laudes in conatione memoranto, easque ad cantus & ad tibicinem prosequuntor. de Fin. 68 a, Heraclius de natura nimis obscure memorauit.

¶ *Apello, dico.* de Vniuers. 201 b, Oceanum Cæli Terræque filium memorant.

† Syntaxis. Memoriter enumerare, pronuntiare, narrare, complecti, ponere, recitare, habere orationem copiosè. Memorare laudem, de laudibus.

* MEMOROR, aris. I. V. 225 a, Enna autem, ubi ea, quæ dico, gesta esse memorantur, est loco præcelso atque edito.

* MENDACIOLVM, li. paruum mendacium. de Orat. 131 a, Quod genus est mendacialis aspergendum. Alij mendacianculus legunt.

MENDACIUM, cij. vanitas, falsitas orationis vanitas. I. V. 229 a, Nolo illos esse temeritarii & mendacio meo conficios. pro Cl. 32 b, Homo qui esset totus ex fraude & mendacio factus. de Inuen. 58 b, Falsum est, in quo perspicue mendacium est. de Inuen. 48 b, Stare à mendacio contra verum. Acad. 20 a, Opinionis hoc est mendacium, non oculorum. pro Mur. 139 a, Improbi hominis est mendacio fallere. pro Cl. 53 a, Magnum & impudens mendacium. de Pet. 212 a, Dicere mendacium alicui. ad Her. 29 b, Ille sibi à mendacio non temperat. * de Orat. 111 b, Quæ res mendacio nixa sit. pro Quiut. 13 b, Non ad obtinendum mendacium, sed ad verum probandum, autoritatem adiuvare. pro Q. Rosc. 52 b, Qui semel à veritate deflexit, hic non maiore religione ad periuurium, quam ad mendacium perducere consuevit. & 53 a, Vnde hoc totum ductum & conflatum mendacium est. pro Lig. 149 b, Si honesto & misericorditer mendacio, salutis cuius calamitose esse vellemus: tamen hominis non esset, in tanto discrimine & periculo cuius, refellere & coarguere nostrum mendacium. & 141 a, In hoc quidem vel cum mendacio, si vultis,

gloriarum per me licet. Acad. 37 a, De oculorum sensuumque, reliquorum mendacialis differamus.

MENDACIOLVM, li. de Orator. 131 a, Quod tamen est mendacianculus aspergendum. Alij mendacialis legunt.

MENDAX, cis. vanus, totus ex fraude & mendacio compositus, fissilis. pro Qu. R. 52 b, Quid interest inter periuurium & mendacem? nam qui mentitur, peccare consuevit. & Offic. 70 b, de Orat. 113 a, Si, v. nosti, satis est non esse mendacem. de Diuin. 138 b, Mendaci homini ne verum quidem credere solemus. de Diu. 135 a, Falsis & mendacibus v. his mentes mortalium concitare. cont. Rull. 85 a, Carthaginenses fraudulentis & mendaces.

† Syntaxis. Mendacio conscius, A mendacio contra verum stare. Mendacio fallere. Fraudulentus, & mendax. Falsa & mendacia visa.

MENDICITAS, tis. paupertas. de Fin. 132 a, Cum mendicitatem multi perpetuantur, vt viuant. pro S. R. 32 b, Hic in summa mendicitate est. I. C. 120 b, Ut omnes animi cruciatus, & corporis egestas, & mendicitas consequatur. pro Fl. 153 b, Potuit dare Scruilius: nã fratres quidē confortes sunt mendicitatis. in Vat. 33 b, Qui eo in magistratu non emergeris ex mendicitate, sed, &c. I. A. 231 a, Pastus mendicitatis. I. A. 198 a, Huius mendicitas auiditati coniuncta in fortunam nostram imminet.

MENDICVLVS, li. I. C. 105 a, Exercitus collectus ex rusticis mendiculis. rellius. foris legas, mediastinis.

MENDICVS, a, um: simus, mendiculus, pauper qui pedem in suo ponere non potest. pro Mur. 138 b, Sapientes si mendicissimi sint diuites esse. de Fin. 144 b, & ad Heren. 13 b, Paupertas si malum est, mendicus beatus esse non potest. de Orat. 151 a, Instrumentum hoc forense exiguum sanè atque mendicum est. I. A. 216 a, Ex mendicis fieri repente diuites.

Syntaxis. Corporis egestas & mendicitas. Mendicissimus. Instrumentum forense exiguum atque mendicum.

MENDOSVS, i. Qu. fr. 326 a, Libri mendosè & scribuntur & veniunt. Att. 8 a, Ad 1111. non. Decembris mendosè fuisse animaduertentem. ad Heren. 43 b, Ars mendosè scripta.

MENDOSVS, a, um. sior. viriosus. de Clar. 170 a, Quanquam his laudationibus historia rerum nostrarum est facta mendosior. & de Orat. 116 a, In quo & deesse aliquam partem, & superare mendosum est. * I. V. 147 a, Cur seruus societatis, qui tabulas confecerit, semper in Verutij nomine certò ex loco mendosus esset.

MENDVM, di. vitium, erratum. I. V. 129 b, Quid fuit antea scriptum? quod mendum ista litura correxit? Attic. 212 a, Mendalibrariorum tolluntur. Epist. 85 a, Nam cum mendum scripturæ litura tollatur, meus error ex illo corrigitur. Att. 27 a, Castritium mendum nos corrigemus. & 437 a, Idus Martiæ magnum mendum continent.

† Syntaxis. Mendum litura corrigere. Tollere mendum.

MENECLIVS, a, um. de Cl. 195, Meneclium studium.

MENENI, populi. I. V. 169 a.

MENELAVS, lai. de Cl. 169 a, Menelaum ipsum dulcem quidem tradit Homerus, sed pauca dicentem.

MENIA, columna Romæ fuit, ad quam serui fugiunt & fures adligabantur: vt hodie quoque vbique fieri videmus in foro, infamiae causa furunculos ad columnam quandam vinciri. ea verò à Menio quodam qui eam exivit appellata. I. V. 62 b, & pro Sest. 25 b.

MENIA, orum. ab eodem Menio inuenire appellata, genus ædificij est, porrectis signis ultra columnas seu parietes ædium, sic vt nusquam extra conuiescant, aut libantur, hoc genus Labeo iurifconsultus, Proiecta vocat. Acad. lib. 4. teste Nonio.